

Datum: 6 juni 2002
Voor meer informatie: 075 – 659 57 20

Nettoresultaat Ahold 1^{ste} kwartaal 2002 stijgt met 3,8% naar Euro 328,0 miljoen

- Omzet neemt toe met 22,1% tot Euro 22,2 miljard
- Operationeel resultaat stijgt 21,8% tot Euro 866,3 miljoen
- Nettoresultaat neemt toe met 3,8% tot Euro 328,0 miljoen
- Winst per gewoon aandeel, exclusief afschrijving goodwill en valuta-invloeden, met Euro 0,42 gelijk aan vorig jaar

Zaandam, 6 juni 2002 – Ahold heeft over het eerste kwartaal 2002 (16 weken t/m 21 april 2002) een nettoresultaat behaald van Euro 328,0 miljoen, een toename van 3,8% in vergelijking met het afgelopen jaar (2001: Euro 316,0 miljoen).

Commentaar Ahold President Cees van der Hoeven

‘De toename van het nettoresultaat en de winst per aandeel in het eerste kwartaal van 2002, exclusief afschrijving goodwill en valuta-invloeden, was lager dan men van ons gewend is, maar kwam overeen met onze verwachtingen,’ verklaart Ahold President Cees van der Hoeven. ‘Dit is met name het gevolg van een verschuiving van de winstgroei naar de tweede helft van dit jaar bij BI-LO, in Portugal en in Spanje en van overige baten in het eerste kwartaal van 2001. Een vergelijking op pro forma basis geeft een goede weergave van onze operationele kracht. Ons nettoresultaat op deze basis nam toe met 22% en de winst per aandeel met 10%. Onze kernactiviteiten presteerden wederom uitstekend. Onze Amerikaanse retail- en foodservice-activiteiten en onze grootste werkmaatschappijen in Europa en Latijns-Amerika vertoonden alle een substantiële omzet- en winstgroei. Omdat andere werkmaatschappijen een inhaalslag zullen maken, voorzien we een aanzienlijke verbetering van de resultaten in het tweede halfjaar van 2002. De eerste resultaten van het recent geïntroduceerde EVA-programma zijn reeds zichtbaar in een efficiënter gebruik van kapitaal in vergelijking met 2001.’

Ahold resultaten 1^{ste} kwartaal 2002 in vergelijking met vorig jaar

<i>x 1 miljoen Euro</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Omzet	22.191,0	22,1	18.173,6
Operationeel resultaat	866,3	21,8	711,0
Operationeel resultaat in % van de omzet	3,9%		3,9%
Nettoresultaat	328,0	3,8	316,0
Winst per aandeel	Euro 0,34	(6,8)	0,37
Winst per aandeel exclusief afschrijving goodwill en valuta-invloeden	Euro 0,42	0,3	0,42

De omzet en het resultaat in het eerste kwartaal werden positief beïnvloed door de hogere gemiddelde koers van de Amerikaanse dollar (Euro 1 = USD 0,88 vs. Euro 1 = USD 0,92 vorig jaar). Dit effect viel gedeeltelijk weg door de devaluatie van de Argentijnse Peso (ARS 1 = Euro 0,53 vs. ARS 1 = Euro 1,09 vorig jaar).

De geconsolideerde omzet steeg met 22,1% naar Euro 22,2 miljard. Exclusief valuta-invloeden bedroeg de groei van de autonome omzet 5,5%. Het operationeel resultaat bedroeg Euro 866,3 miljoen, een toename van 21,8%.

Het nettoresultaat nam toe met 3,8% tot Euro 328,0 miljoen. De toename van het nettoresultaat was aanzienlijk lager dan de toename van het operationeel resultaat, met name als gevolg van een hogere afschrijving van goodwill (Euro 38,4 miljoen) en hogere financiële lasten (Euro 83,4 miljoen).

De cashflow uit operationele activiteiten bedroeg Euro 582,6 miljoen (2001: Euro 62,2 miljoen). Investerings in materiële en immateriële vaste activa bedroegen Euro 698,2 miljoen (2001: Euro 579,2 miljoen).

Verenigde Staten – retail

<i>x 1 miljoen USD</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Omzet	7.904,3	16,2	6.804,4
Operationeel resultaat	425,9	28,1	332,5
Resultaten op materiële vaste activa	1,2		(1,3)
Pro forma operationeel resultaat	424,7	27,2	333,8
in % van de omzet	5,4%		4,9%

In de Verenigde Staten nam de retailomzet toe, zowel autonoom als door de overname van Bruno's Supermarkets in december 2001. De autonome omzetgroei was 5,7% (2001: 7,2%). De vergelijkbare omzetgroei bedroeg 2,0% (2001: 3,3%) en de identieke omzetgroei 1,3% (2001: 2,9%). Lagere brandstofprijzen drukten de identieke omzetgroei met circa 0,4%. Alle retail-werkmaatschappijen, behalve BI-LO, droegen bij aan de omzettoename. De omzet van Bruno's was boven verwachting.

Het operationeel resultaat steeg als gevolg van sterke verbeteringen bij alle werkmaatschappijen, met uitzondering van BI-LO, en als gevolg van de genoemde consolidatie van Bruno's. Het operationeel resultaat van BI-LO was lager dan vorig jaar maar kwam overeen met onze verwachtingen. Internet-supermarkt Peapod zag de omzet stijgen met 25%, maar had een negatief operationeel resultaat van USD 11,6 miljoen (2001: negatief resultaat USD 14,4 miljoen).

Verenigde Staten - foodservice

<i>x 1 miljoen USD</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Omzet	5.381,6	56,7	3.433,3
Operationeel resultaat in % van de omzet	186,6 3,5%	53,1	121,9 3,6%

In de Verenigde Staten groeide de omzet van onze foodservice-activiteiten met name door de consolidatie van Alliant. De autonome groei van de foodservice-omzet bedroeg 4,1%. Door geplande beëindiging van activiteiten was de autonome omzetgroei 1,2% lager. De integratie van Alliant ligt voor op schema. U.S. Foodservice verwacht de integratie van Alliant eind 2002 grotendeels te hebben afgerond.

Het operationeel resultaat van de Amerikaanse foodservice-activiteiten was aanzienlijk hoger en ontwikkelde zich naar verwachting. De operationele marges zijn licht lager als gevolg van de consolidatie van Alliant.

Europa

<i>x 1 miljoen Euro</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Omzet	6.089,5	7,0	5.692,5
Operationeel resultaat	167,9	(10,8)	188,3
Resultaten op materiële vaste activa	20,7		7,0
Pro forma operationeel resultaat	147,2	(18,8)	181,3
in % van de omzet	2,4%		3,2%

In Europa bedroeg de autonome omzetgroei 6,4%, exclusief valuta-invloeden (2001: 8,0%). Onze activiteiten in Nederland, Scandinavië en Centraal-Europa droegen bij aan deze stijging. De omzet in Spanje was gelijk aan het afgelopen jaar. De omzet in Portugal was lager.

De operationele resultaten van Albert Heijn en ICA Ahold vertoonden een aanzienlijke verbetering. Spanje kwam beduidend lager uit dan vorig jaar, met name door hogere kosten verband houdend met de integratie. Het operationeel resultaat in Portugal was lager als gevolg van een lagere omzet en hogere kosten. In Centraal Europa was het operationeel resultaat in Tsjechië lager dan vorig jaar vanwege hogere operationele kosten verband houdend met het opstarten van activiteiten in Slowakije. Polen presteerde iets beter dan het afgelopen jaar.

Latijns-Amerika

<i>x 1 miljoen Euro</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Omzet	849,3	(30,2)	1.216,5
Operationeel resultaat in % van de omzet	26,9 3,2%	(43,0)	47,2 3,9%

In Latijns-Amerika was de omzet lager als gevolg van de devaluatie van de Argentijnse Peso en de deconsolidatie van La Fragua. De autonome omzet, exclusief valuta-invloeden, nam toe met 4,5%. In lokale valuta realiseerde Santa Isabel in Chili, Peru en Paraguay een hogere omzet. De omzet van Disco in Argentinië was vrijwel gelijk aan vorig jaar. Bompreço realiseerde in lokale valuta een veel hogere omzet, met name door de overname van G. Barbosa op 2 januari van dit jaar.

Het operationeel resultaat in Latijns-Amerika was lager als gevolg van de devaluatie van de Argentijnse Peso en de deconsolidatie van La Fragua. Bompreço's resultaat in lokale valuta, inclusief de overname van G. Barbosa, was hoger dan afgelopen jaar. Vanwege lagere bruto marges waren de resultaten van Santa Isabel en Disco in lokale valuta licht lager.

Midden-Amerika

Paiz Ahold, de joint venture van Ahold en La Fragua, vormde met ingang van 1 januari 2002 een nieuwe regionale joint venture met CSU onder de naam CARHCO. CARHCO's activiteiten strekken zich uit over Guatemala, Costa Rica, Honduras, Nicaragua en El Salvador. Vanaf 1 januari is La Fragua gedeconsolideerd. CARHCO's resultaat wordt gerapporteerd als baten uit deelnemingen. CARHCO's omzet bedroeg Euro 416 miljoen. De autonome omzetgroei, exclusief valuta-invloeden, was 14,5%.

Het operationeel resultaat in Midden-Amerika steeg naar Euro 16,9 miljoen (2001: Euro 4,6 miljoen), met name dankzij de vorming van de nieuwe joint venture. Het nettoresultaat van CARHCO, gerapporteerd als baten uit deelnemingen, bedroeg Euro 3,1 miljoen.

Azië

<i>x 1 miljoen Euro</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Omzet	120,5	19,0	101,3
Operationeel resultaat in % van de omzet	(6,8) (5,6%)	(38,8)	(4,9) (4,8%)

In Azië steeg de omzet met 19,0% naar Euro 120,5 miljoen. In lokale valuta was de omzet in de drie landen – Thailand, Maleisië en Indonesië – hoger dan vorig jaar. De autonome omzetgroei, exclusief valuta-invloeden, bedroeg 13,9%.

Het operationeel resultaat in Azië bedroeg Euro 6,8 miljoen negatief.

Corporate kosten

De corporate kosten bedroegen Euro 18,0 miljoen (2001: Euro 15,1 miljoen).

Saldo financiële baten en lasten

<i>x 1 miljoen Euro</i>	1 ^{ste} kwartaal		
	2002	Mutatie in %	2001
Netto rentelasten	(318,1)	(18,3)	(269,0)
Koersverschillen	6,5		40,5
Overige financiële baten en lasten	-		0,3
Saldo financiële baten en lasten	(311,6)	(36,5)	(228,2)

De netto rentelasten stegen naar Euro 318,1 miljoen (2001: Euro 269,1 miljoen), met name als gevolg van de consolidatie van nieuwe schulden in verband met acquisities. De voortschrijdende rentedekking (interest coverage ratio) bedroeg 3,2 (2001: 3,1) en de voortschrijdende ratio netto rentedragende schulden/EBITDA was 2,5 (2001: 2,7). De netto rentedragende schulden bedroegen Euro 12.345 miljoen (Ultimo 2001: Euro 11.964 miljoen).

Belastingdruk

De belastingdruk als percentage van de winst voor belastingen bedroeg 26,2% (2001: 25,3%).

Baten uit deelnemingen

De baten uit deelnemingen bedroegen netto Euro 0,4 miljoen negatief, vergeleken met Euro 3,3 miljoen positief vorig jaar. De winst van de niet geconsolideerde deelneming CARHCO viel weg tegen de verliezen uit deelnemingen bij ICA. De belangrijkste resultaten zijn:

<i>x 1 miljoen Euro</i>	1 ^{ste} kwartaal	
	2002	2001
Baten uit deelnemingen ICA	(5,0)	0,9
CARHCO	3,1	-
Overige	1,5	2,4
Totaal baten uit deelnemingen	(0,4)	3,3

Aandeel derden

Het aandeel derden in de resultaten nam toe van Euro 18,0 miljoen negatief vorig jaar tot Euro 23,1 miljoen negatief dit jaar. De belangrijkste reden hiervoor is de aankoop van resterende uitstaande aandelen Peapod in augustus 2001, waardoor de bijdrage van de aandeelhouders met een minderheidsbelang aan het negatieve resultaat van Peapod werd beëindigd. Verder werd geen minderheidsbelang van derden in het verlies van Disco Ahold International Holdings N.V. opgenomen. De deconsolidatie van La Fragua had een positief effect omdat vanaf die datum Ahold's aandeel in het inkomen van de joint venture wordt verantwoord als baten uit deelnemingen.

Overzicht van kasstromen

In het eerste kwartaal van 2002 bedroeg de kasstroom uit operationele activiteiten Euro 582,6 miljoen (2001: Euro 62,2 miljoen), met name dankzij de sterke ontwikkeling van het operationeel resultaat en verminderde investeringen in werkkapitaal. De investeringen in werkkapitaal waren aanzienlijk lager dan het afgelopen jaar en bedroegen Euro 208,4 miljoen (2001: Euro 627,3 miljoen). De kasstroom ten behoeve van investeringen bedroeg Euro 740,1 miljoen (2001: Euro 123,1 miljoen), voornamelijk bestaand uit investeringen in materiële en immateriële vaste activa ter waarde van Euro 698,2 miljoen (2001: Euro 579,2 miljoen).

Groepsvermogen

Het groepsvermogen, uitgedrukt als percentage van het balanstotaal, bedroeg 21,0% (eind 2001: 20,4%). Bij conversie van de uitstaande converteerbare achtergestelde obligaties zou het groepsvermogen 26,1% bedragen. Het garantievermogen bedroeg 26,6% van het balanstotaal. Het eigen vermogen bedroeg Euro 6,0 miljard. In het eerste kwartaal van 2002 werd aan het eigen vermogen toegevoegd het nettoresultaat onder aftrek van het dividend op preferente financieringsaandelen en de opbrengst van uitgegeven gewone aandelen in verband met uitgeoefende optierechten. Het negatieve saldo koersverschillen werd in mindering gebracht op het eigen vermogen. Goodwill verband houdend met acquisities tot en met november 2000 werd ten laste van het eigen vermogen gebracht. Goodwill in relatie tot acquisities na november 2000 werd geactiveerd.

Mutaties eigen vermogen

<i>x 1 miljoen Euro</i>	21 april 2002	30 december 2001
Eigen vermogen begin jaar	5.892	2.503
Netto resultaat na aftrek preferent dividend	316	1.075
Uitgekeerd dividend op gewone aandelen	-	(94)
Uitoeffening optierechten	5	67
Uitgifte aandelen	-	2.502
Goodwill	-	(33)
Koersverschillen en overige mutaties	<u>(176)</u>	<u>(128)</u>
Eigen vermogen ultimo kwartaal	<u>6.037</u>	<u>5.892</u>

US GAAP aanpassing

Het nettoresultaat volgens US GAAP bedroeg Euro 387,9 miljoen (2001: Euro 170,4 miljoen). De winst per aandeel onder US GAAP steeg naar Euro 0,42 (2001: Euro 0,21).

Deze aanzienlijke toename van het nettoresultaat volgens US GAAP is het gevolg van lagere afschrijving van goodwill in verband met toepassing van SFAS 142 (Statement of Financial Accounting Standards No. 142, Goodwill and Other Intangible Assets) en positieve resultaten als gevolg van toepassing van SFAS 133 (Statement of Financial Accounting Standards No. 133, Accounting for Derivative Instruments and Hedging Activities).

SFAS 142 werd ingevoerd met ingang van 2002 en vanaf die datum wordt goodwill niet meer afgeschreven. Ahold dient alle goodwill te testen op mogelijke waardevermindering voor het einde van 2002. Ahold verwacht dat dit kan leiden tot een bijzondere waardevermindering, ten laste van het resultaat volgens US GAAP.

Verwachting geheel 2002

De Ahold-werkmaatschappijen, met name de grootsten, blijven goed presteren. Er zijn echter twee factoren die de groei van de onderneming als geheel zouden kunnen beïnvloeden. De integratie van Ahold Spanje en Superdiplo op het Spaanse vasteland neemt meer tijd dan verwacht. Als gevolg hiervan zal het resultaat van Ahold Spanje achterblijven op verwachting.

Tevens is de situatie in Argentinië hoogst onzeker. De ernstige vertraging van de economie kan effect hebben op de groei van het operationeel resultaat van Disco. Vanwege de voortdurende zwakke wisselkoers zullen de kosten van Disco's schulden, uitgedrukt in U.S. Dollars, stijgen, wat het nettoresultaat van Disco nog verder negatief zal beïnvloeden. Disco wordt gehouden door een joint venture, Disco Ahold International Holdings N.V.

Ahold past niet langer de negatieve netto inkomsten bij Disco Ahold International Holdings voor het minderheidsbelang aan. Hierdoor neemt de negatieve invloed van de devaluatie op het nettoresultaat van Ahold toe.

De Raad van Bestuur verwacht een autonome toename van de geconsolideerde omzet in 2002 van 6 – 8% en van het operationeel resultaat van circa 15%. De impliciete sterke margetoename wordt bereikt door aanzienlijke toename van schaal- en synergievoordelen en operationele verbeteringen. Inclusief de acquisities van Alliant en Bruno's, maar exclusief valuta-invloeden, verwacht Ahold een toename van het operationeel resultaat van circa 20%.

Een groei van de nettowinst per aandeel Ahold van 15%, exclusief valuta-invloeden en afschrijving goodwill, is een ambitieus doel, maar de huidige prestaties van onze activiteiten rechtvaardigen deze ambitie. Hierbij past echter wel de kanttekening dat het bereiken van deze winst per aandeel afhankelijk zal zijn van de ontwikkelingen in Spanje en Argentinië en de hoogte van inkomsten uit de verkoop van onroerend goed.

Ahold verwacht dat haar groei van de resultaten in het tweede halfjaar aanzienlijk groter zal zijn dan in het eerste halfjaar. Dit effect wordt veroorzaakt door de integratie van Alliant in U.S. Foodservice en de verbetering die wordt verwacht in het tweede halfjaar van de resultaten van BI-LO en in Spanje en Portugal.

Noot voor de redactie:

- *Autonome omzetgroei: "Omzet jaar n" gedeeld door "omzet jaar (n-1)* Ahold basis + omzet jaar (n-1)* geacquireerde ondernemingen**"*

** aangepast voor valuta-invloeden*

*** Alleen indien de omzet van de geacquireerde ondernemingen >5% vertegenwoordigt van de omzet van de acquirerende partij, of de acquisitie de entree betekent in een nieuw afzetkanaal of marktgebied*

- *Identieke omzet is omzet van uitsluitend dezelfde winkels*

- *Vergelijkbare omzet is identieke omzet plus omzet uit bestaande, verplaatste winkels*

- *Valuta-invloeden wordt gedefinieerd als het effect van het gebruik van verschillende valutakoersen bij de omrekening van de financiële cijfers van onze werkmaatschappijen naar Euro's. De financiële cijfers van het afgelopen jaar worden opnieuw berekend met gebruik van de huidige valutakoersen teneinde deze valuta-invloeden te elimineren*

- *Pro forma resultaten worden gedefinieerd als gerapporteerde resultaten, aangepast voor het effect van afschrijving goodwill, buitengewone posten, resultaten uit de verkoop of desinvestering van materiële vaste activa en de koersverschillen zoals opgenomen in het saldo financiële baten en lasten*

De conferencecall over de resultaten van het eerste kwartaal 2002 zal worden gewebcast op www.ahold.com om 14:00 uur Nederlandse tijd. Klik op de link op de Ahold homepage om toegang te verkrijgen. Grafieken en foto's met betrekking tot deze kwartaalcijfers zijn verkrijgbaar via de mediasectie van de Ahold website.

Ahold Corporate Communicatie: 075 659 5720

GSM: Annemiek Louwers 06 53 98 16 06; Nick Gale: 06 55 77 22 83

Bepaalde uitspraken in dit persbericht zijn 'forward-looking statements' in de zin van het Amerikaanse effectenrecht en worden geacht te vallen onder de zogeheten 'safe harbors'. Deze forward-looking statements omvatten, maar zijn niet beperkt tot, impliciete verklaringen met betrekking tot verwachte verhogingen van (netto-)omzet, bedrijfsresultaten en marktaandelen, schattingen met betrekking tot (netto)winst(groei) en (netto)winst per aandeel, verwachtingen met betrekking tot verbeterde productiviteitsniveau's en besparingen door nieuwe programma's, verwachtingen met betrekking tot expansie- en groeimogelijkheden, verwachtingen met betrekking tot realisering van aangekondigde acquisities en synergieën van zowel beoogde als aangekondigde acquisities. Deze forward-looking statements zijn onderhevig aan risico's, onzekerheden en andere factoren waardoor de werkelijke resultaten aanmerkelijk kunnen verschillen ten opzichte van die welke tot uitdrukking zijn gebracht in de forward-looking statements. Dergelijke factoren omvatten, maar zijn niet beperkt tot, de algemene economische omstandigheden en wijzigingen in rentestanden in de landen waar Ahold actief is, toename van concurrentie op de markten waar Ahold opereert, in het bijzonder in Argentinië, wijzigingen in marketing methoden van concurrenten, moeilijkheden die Ahold kan tegenkomen bij de integratie van overgenomen ondernemingen, in het bijzonder de integratie van Ahold Spanje en Superdiplo op het Spaanse vasteland, het gedrag van andere marktdeelnemers en maatregelen van overheden of andere regelgevende instanties. Schommelingen in wisselkoersen tussen de Euro en de andere valuta waarin de activa, schulden en bedrijfsresultaten van Ahold worden aangeduid, met name de Amerikaanse dollar, kunnen de werkelijke resultaten beïnvloeden, evenals andere factoren aangehaald in Aholds publieke mededelingen. Veel van deze factoren zijn voor Ahold niet beheersbaar en evenmin voorspelbaar. Lezers wordt geadviseerd behoedzaam om te gaan met dergelijke forward-looking statements, die uitsluitend geacht worden te zijn gedaan per de datum van dit persbericht. Voor een meer gedetailleerde uiteenzetting van dergelijke risico's en andere factoren wordt verwezen naar Aholds meest recente jaarverslag (Form 20-F). Ahold neemt, tenzij daartoe gehouden ingevolge toepasselijk effectenrecht, geen verplichting op zich om gewijzigde forward-looking statements te publiceren naar aanleiding van al dan niet voorziene gebeurtenissen of omstandigheden die zich voordoen na publicatie van dit persbericht.

Buiten Nederland is Koninklijke Ahold N.V. – dit is haar statutaire naam - bekend onder de naam "Royal Ahold" of eenvoudigweg "Ahold".

Geconsolideerde winst- en verliesrekening van Koninklijke Ahold N.V.

<i>x 1 miljoen Euro</i> (tenzij anders vermeld)	1e kwartaal 2002 (16 weken)	<i>Mutatie</i> in %	1e kwartaal 2001 (16 weken)
Omzet aan derden			
- U.S. Food retail (<i>in dollars</i>)	7.904,3	16,2	6.804,4
- U.S. Foodservice (<i>in dollars</i>)	5.381,6	56,7	3.433,3
- Europa	6.089,5	7,0	5.692,5
- Latijns-Amerika	849,3	(30,2)	1.216,5
- Azië	120,5	19,0	101,3
Totale omzet	22.191,0	22,1	18.173,6
Operationeel resultaat			
- U.S. Food retail (<i>in dollars</i>)	425,9	28,1	332,5
- U.S. Foodservice (<i>in dollars</i>)	186,6	53,1	121,9
- Europa	167,9	(10,8)	188,3
- Latijns-Amerika	26,9	(43,0)	47,2
- Azië	(6,8)	(38,8)	(4,9)
- Corporate kosten	(18,0)	(19,2)	(15,1)
Totaal operationeel resultaat	866,3	21,8	711,0
Afschrijving goodwill	(78,2)	(96,5)	(39,8)
Bedrijfsresultaat	788,1	17,4	671,2
Netto rentelasten	(318,1)	(18,3)	(269,0)
Koersverschillen	6,5		40,5
Overige financiële baten en lasten	-		0,3
Saldo financiële baten en lasten	(311,6)	(36,5)	(228,2)
Resultaat voor belastingen	476,5	7,6	443,0
Belasting naar de winst	(125,0)	(11,3)	(112,3)
Resultaat na belastingen	351,5	6,3	330,7
Baten uit deelnemingen	(0,4)		3,3
Aandeel derden	(23,1)	(28,3)	(18,0)
Netto resultaat	328,0	3,8	316,0
Dividend preferente financierings aandelen	(11,7)		(11,7)
Resultaat toekomend aan gewone aandeelhouders	316,3	3,9	304,3
Gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen(<i>x 1.000</i>) ¹	921.122		825.753
Resultaat per gewoon aandeel ²	Euro 0,34	(6,8)	0,37
Winst per aandeel exclusief afschrijving goodwill en valuta-invloeden	Euro 0,42	0,3	0,42
Verwaterde winst per gewoon aandeel ³	Euro 0,34	(6,3)	0,36

¹ De aantallen aandelen zijn herrekend voor stockdividenden.

² Het resultaat per gewoon aandeel is berekend door het resultaat na aftrek van het dividend op preferente aandelen te delen door het gemiddeld aantal uitstaande aandelen.

³ Berekend als volgt: Resultaat toekomend aan gewone aandeelhouders, gecorrigeerd voor rentelasten van de converteerbare achtergestelde obligatieleningen. Dit resultaat wordt gedeeld door het gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen, inclusief het aantal dat zou worden uitgegeven bij de conversie van de converteerbare achtergestelde obligatieleningen en de uitoefening van de uitstaande optierechten.

Berekening pro forma resultaat

<i>x 1 miljoen Euro</i> (tenzij anders vermeld)	1e kwartaal 2002 (16 weken)	<i>Mutatie</i> in %	1e kwartaal 2001 (16 weken)
Netto resultaat	328,0	3,8	316,0
<i>Aanpassingen voor:</i>			
Resultaat op verkoop endesinvesteringen van materiële vaste activa:			
- U.S. Food retail (in dollars)	(1,2)		1,3
- U.S. Foodservice (in dollars)	-		0,1
- Europa	(20,7)		(7,0)
- Latijns-Amerika	(0,2)		(0,1)
- Azië	-		-
	<u>(22,3)</u>		<u>(5,5)</u>
Afschrijving goodwill	78,2		39,8
<i>Aanpassingen voor koersverschillen:</i>			
- Devaluatie resultaat Argentinië	(8,3)		-
- Resultaat financiële derivaten	-		(22,3)
- Overige koersverschillen	1,8		(18,2)
Subtotaal aanpassingen voor belastingen	<u>49,4</u>		<u>(6,2)</u>
Aanpassing belasting naar de winst	(2,5)		(4,4)
Aanpassing aandeel derden	0,2		1,7
Totaal netto resultaat aanpassingen	<u>47,1</u>		<u>(8,9)</u>
Pro forma netto resultaat	375,0	22,1	307,0
Dividend preferente financierings aandelen	(11,7)		(11,7)
Pro forma resultaat gewone aandeelhouders	<u>363,3</u>	<u>23,0</u>	<u>295,3</u>

Ratio's gebaseerd op pro forma resultaat

		1e kwartaal 2002 (16 weken)	<i>Mutatie</i> in %	1e kwartaal 2001 (16 weken)
Resultaat per gewoon aandeel	Euro	0,39	10,3	0,36
Operationeel resultaat in % van de omzet		3,80		3,88
Afschrijvingen (x 1 miljoen)	Euro	559,4		443,5
Bedrijfsresultaat voor afschrijvingen(x 1 miljoen)	Euro	1.325,2		1.109,2
Bedrijfsresultaat voor afschrijvingen in % van de omzet		5,97		6,10
Gemiddelde omrekenkoers van de Euro	USD	0,88		0,92

Geconsolideerd overzicht van kasstromen van Koninklijke Ahold N.V.

	1e kwartaal <i>(16 weken)</i>	1e kwartaal <i>(16 weken)</i>
<i>x 1 miljoen Euro</i>	2002	2001
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Resultaat voor belasting	476,5	443,0
<i>Aanpassingen voor:</i>		
Afschrijvingen	559,4	443,5
Resultaat verkoop endesinvestering van materiële vaste activa	(22,3)	(5,5)
Mutaties werkkapitaal	(208,4)	(627,3)
Mutaties overige voorzieningen	(52,0)	(66,6)
Betaalde vennootschapsbelasting	(170,6)	(124,9)
	582,6	62,2
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Investeringen in materiële en immateriële vaste activa	(698,2)	(579,2)
Desinvesteringen van materiële en immateriële vaste activa	126,1	757,9
Verwerving geconsolideerde deelnemingen	(170,6)	(215,8)
Mutaties in investeringen in niet-geconsolideerde deelnemingen	(8,6)	(13,6)
Mutaties leningen u/g	11,2	(72,4)
	(740,1)	(123,1)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Netto mutatie leningen	(377,5)	(121,3)
Opbrengsten van uitgifte van aandelen	5,1	26,2
Uitbetaald dividend	-	-
Mutatie belang van derden	(33,6)	(30,2)
	(406,0)	(125,3)
Omrekenverschillen vreemde valuta	(25,5)	12,0
Saldo kasstromen	(589,0)	(174,2)
Liquide middelen begin kwartaal	1.972,3	1.335,6
Inbreng uit acquisities en nieuwe (de-)consolidaties	(53,3)	41,7
Liquide middelen einde kwartaal	1.330,0	1.203,1

Geconsolideerde balans van Koninklijke Ahold N.V.

<i>x 1 miljoen Euro</i>	21 april 2002	30 december 2001
Activa		
<i>Vlottende activa</i>		
Liquide middelen	1.330	1.972
Vorderingen	3.938	4.005
Voorraden	4.838	5.067
<i>Vaste activa</i>		
Materiële vaste activa	13.890	14.072
Immateriële vaste activa	5.714	5.649
Financiële vaste activa	1.678	1.471
	<u>31.388</u>	<u>32.236</u>
Passiva		
<i>Kortlopende schulden</i>		
Kortlopende leningen	1.494	1.849
Overige kortlopende leningen	8.727	9.221
<i>Langlopende verplichtingen</i>		
Langlopende schulden	10.870	10.795
Achtergestelde leningen	1.780	1.780
Voorzieningen	1.939	2.014
Belang derden	541	685
Eigen vermogen	6.037	5.892
Groepsvermogen	<u>6.578</u>	<u>6.577</u>
	<u>31.388</u>	<u>32.236</u>
Netto rentedragende schulden	12.345	11.964
Garantievermogen	8.358	8.357

Balans ratio's

	21 april 2002	30 december 2001
Aantal uitstaande gewone aandelen(x1,000)	921.268	920.979
Groepsvermogen/Totaal vermogen in %	21,0	20,4
Garantievermogen/Totaal vermogen in %	26,6	25,9
Omrekenkoers van de euro voor balansposten	USD 0,89	USD 0,88
Groepsvermogen/Totaal vermogen in% bij een volledige conversie van de converteerbare achtergestelde obligatieleningen	26,1	25,5

Resultaat volgens waarderingsgrondslagen in de V.S.

	1e kwartaal <i>(16 weken)</i>	1e kwartaal <i>(16 weken)</i>
<i>x 1 miljoen Euro</i>	2002	2001
<i>De aanpassingen op het resultaat bij toepassing van US GAAP</i>		
Resultaat volgens Dutch GAAP	328,0	316,0
Dividend cumulatief preferente financieringsaandelen	(11,7)	(11,7)
Resultaat volgens Dutch GAAP toekomend aan gewone aandeelhouders	<u>316,3</u>	<u>304,3</u>
<i>Aanpassingen van het resultaat:</i>		
a) Goodwill	78,2	(88,5)
b) Pensioenen	5,1	8,0
c) Herwaardering onroerend goed, afschrijving	0,5	0,6
d) Herstructureringskosten	(22,8)	-
e) Andere voorzieningen	(12,2)	(4,5)
f) Winst uit verkoop onroerend goed	(12,3)	(31,2)
g) SFAS 133	35,7	(36,3)
h) Overige	(1,3)	(1,3)
i) Belasting effecten	(0,4)	12,1
j) Aandeel derden	<u>1,1</u>	<u>7,2</u>
Resultaat volgens US GAAP toekomend aan gewone aandeelhouders	<u><u>387,9</u></u>	<u><u>170,4</u></u>

De resultaten volgens Dutch GAAP kunnen aanzienlijk afwijken van de resultaten volgens US GAAP. Zie voor een gedetailleerde beschrijving van deze verschillen het Ahold Jaarverslag 2001.

Extra toelichting op belangrijke aanpassingen volgens US GAAP:

- a) **Goodwill:** Volgens Dutch GAAP wordt goodwill geactiveerd per 1 december 2000 en lineair afgeschreven over een periode van maximaal 20 jaar. Vanaf 31 december 2001 wordt onder US GAAP SFAS 142 toegepast en wordt het niet langer lineair afgeschreven maar getest op bijzondere waardevermindering. Deze test moet worden afgerond in het tweede halfjaar van 2002. In het eerste kwartaal van 2002 is de afschrijving volgens Dutch GAAP volledig teruggeboekt.
- f) **Winst uit verkoop onroerend goed:** Voor 2002 bevat het bedrag de terugboeking van het merendeel van het resultaat uit verkoop van onroerend goed, verminderd met de egalisatie van eerder uitgestelde boekwinsten. Het bedrag in 2001 betreft met name een verlies, verbandhoudend met de leveraged lease transactie, die plaatsvond in februari dat jaar.
- g) **SFAS 133:** De aanpassing van 2002 bevat o.a. uitstel van baten uit swaps, afgewikkeld in 2001. De cijfers van 2001 betreffen hoofdzakelijk de 'transition adjustment', als gevolg van de eerste toepassing van SFA 133, van Euro 27 miljoen en de netto terugboeking van baten als gevolg van de beëindiging van swaps, deels verminderd met de waardevermindering van leases in vreemde valuta.

Waarderingsgrondslagen

De toegepaste waarderingsgrondslagen zijn ongewijzigd ten opzichte van de in de jaarrekening van 2001 gehanteerde waarderingsgrondslagen.

Op de in dit persbericht opgenomen cijfers is geen accountantscontrole toegepast.